
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР" 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 2 декабря 2020 г. N 12/2930 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ГО "СЫКТЫВКАР" ОТ 26.12.2019 N 12/3870 

 

Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО "Сыктывкар", постановлением администрации МО ГО 

"Сыктывкар" от 29.06.2012 N 6/2281 "О муниципальных программах МО ГО "Сыктывкар", 

решением Совета муниципального образования городского округа "Сыктывкар" от 10.12.2019 N 

44/2019-630 "О бюджете муниципального образования городского округа "Сыктывкар" на 2020 

год и плановый период 2021 и 2022 годов", администрация МО ГО "Сыктывкар" постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МО ГО "Сыктывкар" от 26.12.2019 N 12/3870 "Об 

утверждении муниципальной программы МО ГО "Сыктывкар" "Развитие образования" (далее - 

муниципальная программа) следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

1.1. В таблице 1 приложения к муниципальной программе позицию 7 изложить в редакции 

согласно приложению N 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Таблицу 3 приложения к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению N 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Таблицу 3.1 приложения к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению N 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Таблицу 4 приложения к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению N 4 к настоящему постановлению. 

1.5. В Приложении к подпрограмме 1 "Развитие дошкольного образования" "Порядок 

предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

оказывающим услугу по дошкольному образованию и (или) присмотру и уходу за детьми (далее - 

юридические лица, индивидуальные предприниматели) за фиксированную для родителей 

(законных представителей) детей плату, не превышающую максимальный размер родительской 

платы, установленной для муниципальных дошкольных образовательных организаций": 

- в пункте 4 слова "до 15 января, 15 апреля, 15 июля, 15 октября" заменить словами "до 

первого числа каждого месяца". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2020. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации МО ГО "Сыктывкар" Ручка А.И. 

 

Глава МО ГО "Сыктывкар" - 

руководитель администрации 

Н.ХОЗЯИНОВА 

 



 

 

 

 

Приложение N 1 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 2 декабря 2020 г. N 12/2930 

 

Приложение 

к муниципальной программе 

МО ГО "Сыктывкар" 

"Развитие образования" 

 

Таблица 1 

 



7 Основное 

мероприятие 1.1.4. 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

регионального 

проекта "Содействие 

занятости женщин - 

создание условий 

дошкольного 

образования для 

детей в возрасте до 

трех лет" в части 

создания 

дополнительных мест 

для детей до 3 лет в 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

Управление 

дошкольного 

образования 

администрации 

МО ГО 

"Сыктывкар", 

Управление 

архитектуры, 

городского 

строительства и 

землепользован

ия 

администрации 

МО ГО 

"Сыктывкар" 

Количество 

созданных новых 

мест в 

общеобразовательны

х и/или дошкольных 

организациях 

ед. 140 414 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

Приложение N 2 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 2 декабря 2020 г. N 12/2930 

 

"Приложение 

к муниципальной программе 

МО ГО "Сыктывкар" 

"Развитие образования" 



 

Таблица 3 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТА, РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ КОМИ, 
БЮДЖЕТА МО ГО "СЫКТЫВКАР" И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ 
НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МО ГО 

"СЫКТЫВКАР" "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ" 
 

(тыс. руб.) 

 

Статус Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы

, основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муницип

альная 

програм

ма 

Развитие 

образования 

Всего: 6 163 085,2 5 664 937,7 5 695 380,8 5 692 780,8 5 692 780,8 5 692 780,8 34 601 746,1 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

371 403,8 135 661,5 0,0 0,0 0,0 0,0 507 065,3 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

4 658 594,6 4 512 408,3 4 685 701,4 4 685 701,4 4 685 701,4 4 685 701,4 27 913 808,5 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

1 133 086,8 1 016 867,9 1 009 679,4 1 007 079,4 1 007 079,4 1 007 079,4 6 180 872,3 



Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог

рамма 1 

Развитие 

дошкольного 

образования 

Всего: 2 943 126,6 2 778 712,4 2 726 359,8 2 724 959,8 2 724 959,8 2 724 959,8 16 623 078,2 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

281 631,7 135 661,5 0,0 0,0 0,0 0,0 417 293,2 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

2 309 151,5 2 338 582,0 2 424 951,8 2 424 951,8 2 424 951,8 2 424 951,8 14 347 540,7 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

352 343,4 304 468,9 301 408,0 300 008,0 300 008,0 300 008,0 1 858 244,3 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.1. 

Обеспечение 

Всего: 274 544,3 288 764,9 292 335,5 292 335,5 292 335,5 292 335,5 1 732 651,2 

В том числе: 

федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальны

х учреждений 

(организаций) 

бюджет 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

5 721,5 5 721,8 5 727,5 5 727,5 5 727,5 5 727,5 34 353,3 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

268 822,8 283 043,1 286 608,0 286 608,0 286 608,0 286 608,0 1 698 297,9 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.2. 

Реализация 

муниципальны

ми 

дошкольными 

организациями 

и 

муниципальны

ми 

общеобразова

тельными 

организациями 

образовательн

ых программ 

Всего: 2 156 995,0 2 219 091,6 2 307 425,0 2 307 425,0 2 307 425,0 2 307 425,0 13 605 786,6 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

2 156 995,0 2 219 091,6 2 307 425,0 2 307 425,0 2 307 425,0 2 307 425,0 13 605 786,6 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



деятельности 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие 

1.1.3. 

Компенсация 

за содержание 

ребенка 

(присмотр и 

уход за 

ребенком) в 

государственн

ых, 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организациях, 

а также иных 

образовательн

ых 

организациях 

на территории 

Республики 

Коми, 

реализующих 

основную 

общеобразова

тельную 

программу 

дошкольного 

Всего: 98 141,6 104 010,0 109 045,3 109 045,3 109 045,3 109 045,3 638 332,8 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

98 141,6 104 010,0 109 045,3 109 045,3 109 045,3 109 045,3 638 332,8 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



образования 

Основное 

мероприятие 

1.1.4. 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

регионального 

проекта 

"Содействие 

занятости 

женщин - 

создание 

условий 

дошкольного 

образования 

для детей в 

возрасте до 

трех лет" в 

части создания 

дополнительн

ых мест для 

детей до 3 лет 

в дошкольных 

образовательн

ых 

организациях 

Всего: 312 988,0 150 827,4 1 400,0 0,0 0,0 0,0 465 215,4 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

280 794,9 135 661,5 0,0 0,0 0,0 0,0 416 456,4 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

14 778,7 7 140,1 0,0 0,0 0,0 0,0 21 918,8 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

17 414,4 8 025,8 1 400,0 0,0 0,0 0,0 26 840,2 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.5. 

Обеспечение 

Всего: 1 593,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 593,9 

В том числе: 

федеральный 836,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 836,8 



доступности 

приоритетных 

объектов и 

услуг в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельн

ости 

инвалидов и 

других 

маломобильн

ых групп 

населения 

бюджет 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

358,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 358,6 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

398,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 398,5 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.6. 

Проведение 

противопожар

ных 

мероприятий 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



деятельности 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие 

1.1.7. 

Проведение 

мероприятий 

по 

обеспечению 

антитеррорист

ической 

защищенности 

муниципальны

х дошкольных 

образовательн

ых 

организаций 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.8. Создание 

условий для 

функциониров

ания 

муниципальны

Всего: 91 647,1 13 400,0 13 400,0 13 400,0 13 400,0 13 400,0 158 647,1 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански 30 673,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 673,0 



х учреждений 

(организаций) 

й бюджет 

Республики 

Коми 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

60 974,1 13 400,0 13 400,0 13 400,0 13 400,0 13 400,0 127 974,1 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.9. 

Осуществлени

е 

государственн

ого 

полномочия 

Республики 

Коми по 

предоставлени

ю мер 

социальной 

поддержки в 

форме 

выплаты 

компенсации 

педагогически

м работникам 

Всего: 2 483,1 2 618,5 2 754,0 2 754,0 2 754,0 2 754,0 16 117,6 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

2 483,1 2 618,5 2 754,0 2 754,0 2 754,0 2 754,0 16 117,6 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



муниципальны

х 

образовательн

ых 

организаций в 

Республике 

Коми, 

работающим и 

проживающим 

в сельских 

населенных 

пунктах или 

поселках 

городского 

типа 

источники 

Основное 

мероприятие 

1.1.10. 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

регионального 

проекта 

"Поддержка 

семей, 

имеющих 

детей" 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие 

1.1.11. 

Финансовая 

поддержка 

юридических 

лиц и 

индивидуальн

ых 

предпринимат

елей, 

оказывающих 

услугу по 

дошкольному 

образованию и 

(или) 

присмотру и 

уходу за 

детьми 

Всего: 4 733,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 733,6 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

4 733,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 733,6 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог

рамма 2 

Развитие 

общего и 

дополнительно

го образования 

Всего: 2 964 798,1 2 631 027,2 2 713 154,3 2 711 954,3 2 711 954,3 2 711 954,3 16 444 842,5 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

89 772,1 - - - - - 89 772,1 

республикански

й бюджет 

Республики 

2 333 051,8 2 157 355,5 2 244 161,7 2 244 161,7 2 244 161,7 2 244 161,7 13 467 054,1 



Коми 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

541 974,2 473 671,7 468 992,6 467 792,6 467 792,6 467 792,6 2 888 016,3 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.1.1. 

Реализация 

муниципальны

ми 

дошкольными 

организациями 

и 

муниципальны

ми 

общеобразова

тельными 

организациями 

образовательн

ых программ 

Всего: 1 890 212,8 1 944 708,6 2 019 336,4 2 019 336,4 2 019 336,4 2 019 336,4 11 912 267,0 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

1 890 212,8 1 944 708,6 2 019 336,4 2 019 336,4 2 019 336,4 2 019 336,4 11 912 267,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Основное 

мероприятие 

2.1.2. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальны

х учреждений 

(организаций) 

Всего: 293 152,4 238 338,9 237 333,4 237 333,4 237 333,4 237 333,4 1 480 824,9 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

38 716,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 716,3 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

3 907,3 3 907,3 3 907,3 3 907,3 3 907,3 3 907,3 23 443,8 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

250 528,8 234 431,6 233 426,1 233 426,1 233 426,1 233 426,1 1 418 664,8 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие 

2.1.4. 

Организация 

питания 

обучающихся в 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организациях 

Всего: 136 061,6 164 173,8 170 414,4 170 414,4 170 414,4 170 414,4 981 893,0 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

50 679,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 679,2 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

75 719,7 154 450,7 160 628,9 160 628,9 160 628,9 160 628,9 872 686,0 

бюджет МО ГО 9 662,7 9 723,1 9 785,5 9 785,5 9 785,5 9 785,5 58 527,8 



"Сыктывкар" 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.2.1. Создание 

условий для 

функциониров

ания 

муниципальны

х учреждений 

(организаций) 

Всего: 96 431,7 34 006,0 34 006,0 34 006,0 34 006,0 34 006,0 266 461,7 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

33 533,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 533,8 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

62 897,9 34 006,0 34 006,0 34 006,0 34 006,0 34 006,0 232 927,9 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

Всего: 310 076,4 5 300,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 316 576,4 

В том числе: 



2.2.4. 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

регионального 

проекта 

"Современная 

школа" 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

280 926,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 280 926,2 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

29 150,2 5 300,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 35 650,2 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.2.7. 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

регионального 

проекта "Успех 

каждого 

ребенка" 

Всего: 216 769,3 222 254,5 228 467,3 228 467,3 228 467,3 228 467,3 1 352 893,0 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

376,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 376,6 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

45 975,6 51 361,0 57 209,8 57 209,8 57 209,8 57 209,8 326 175,8 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

170 417,1 170 893,5 171 257,5 171 257,5 171 257,5 171 257,5 1 026 340,6 

Средства от 

приносящей 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



доход 

деятельности 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие 

2.2.8. 

Обеспечение 

персонифицир

ованного 

финансирован

ия 

дополнительно

го образования 

детей 

Всего: 19 317,5 19 317,5 19 317,5 19 317,5 19 317,5 19 317,5 115 905,0 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

19 317,5 19 317,5 19 317,5 19 317,5 19 317,5 19 317,5 115 905,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.2.9. 

Осуществлени

е 

Всего: 2 776,4 2 927,9 3 079,3 3 079,3 3 079,3 3 079,3 18 021,5 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



государственн

ого 

полномочия 

Республики 

Коми по 

предоставлени

ю мер 

социальной 

поддержки в 

форме 

выплаты 

компенсации 

педагогически

м работникам 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организаций в 

Республике 

Коми, 

работающим и 

проживающим 

в сельских 

населенных 

пунктах или 

поселках 

городского 

типа 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

2 776,4 2 927,9 3 079,3 3 079,3 3 079,3 3 079,3 18 021,5 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог

рамма 3 

Дети и 

молодежь 

Всего: 32 636,0 32 267,0 32 276,4 32 276,4 32 276,4 32 276,4 194 008,6 

В том числе: 



города 

Сыктывкара 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

14 744,3 14 744,3 14 744,3 14 744,3 14 744,3 14 744,3 88 465,8 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

17 891,7 17 522,7 17 532,1 17 532,1 17 532,1 17 532,1 105 542,8 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.1.1. 

Осуществлени

е процесса 

оздоровления 

и отдыха детей 

Всего: 24 573,9 24 573,9 24 573,9 24 573,9 24 573,9 24 573,9 147 443,4 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

14 744,3 14 744,3 14 744,3 14 744,3 14 744,3 14 744,3 88 465,8 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

9 829,6 9 829,6 9 829,6 9 829,6 9 829,6 9 829,6 58 977,6 

Средства от 

приносящей 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



доход 

деятельности 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.3.1. Создание 

условий для 

вовлечения 

молодежи в 

социальную 

практику, 

гражданского 

образования и 

патриотическог

о воспитания 

молодежи, 

содействие 

формировани

ю правовых, 

культурных и 

нравственных 

ценностей, 

стойкого 

неприятия 

идеологии 

терроризма и 

экстремизма 

среди 

молодежи 

Всего: 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3 000,0 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3 000,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Всего: 7 528,1 7 159,1 7 168,5 7 168,5 7 168,5 7 168,5 43 361,2 



мероприятие 

3.4.1. Создание 

условий для 

выявления и 

поддержки 

талантливой 

молодежи, 

поддержки 

общественно 

значимых 

инициатив и 

проектов 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

7 528,1 7 159,1 7 168,5 7 168,5 7 168,5 7 168,5 43 361,2 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие 

3.5.1. 

Проведение 

мероприятий 

для мотивации 

детей и 

молодежи по 

формировани

ю здорового 

образа жизни 

Всего: 34,0 34,0 34,0 34,0 34,0 34,0 204,0 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

34,0 34,0 34,0 34,0 34,0 34,0 204,0 



Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог

рамма 4 

Обеспечение 

создания 

условий для 

реализации 

муниципально

й программы 

Всего: 222 524,5 222 931,1 223 590,3 223 590,3 223 590,3 223 590,3 1 339 816,8 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

1 647,0 1 726,5 1 843,6 1 843,6 1 843,6 1 843,6 10 747,9 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

220 877,5 221 204,6 221 746,7 221 746,7 221 746,7 221 746,7 1 329 068,9 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.1.1. 

Обеспечение 

Всего: 78 232,5 81 357,6 81 697,2 81 697,2 81 697,2 81 697,2 486 378,9 

В том числе: 

федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



функций 

муниципальны

х органов, в 

том числе 

территориальн

ых органов 

бюджет 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

78 232,5 81 357,6 81 697,2 81 697,2 81 697,2 81 697,2 486 378,9 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.1.2. 

Реализация 

прочих 

функций, 

связанных с 

муниципальны

м управлением 

Всего: 1 258,1 1 258,1 1 258,1 1 258,1 1 258,1 1 258,1 7 548,6 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

1 258,1 1 258,1 1 258,1 1 258,1 1 258,1 1 258,1 7 548,6 

Средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



деятельности 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.1.3. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальны

х учреждений 

(организаций) 

Всего: 140 531,4 140 312,8 140 632,2 140 632,2 140 632,2 140 632,2 843 373,0 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

1 644,5 1 723,9 1 840,8 1 840,8 1 840,8 1 840,8 10 731,6 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

138 886,9 138 588,9 138 791,4 138 791,4 138 791,4 138 791,4 832 641,4 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие 

4.1.4. 

Осуществлени

е 

государственн

ого 

Всего: 2,5 2,6 2,8 2,8 2,8 2,8 16,3 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански 2,5 2,6 2,8 2,8 2,8 2,8 16,3 



полномочия 

Республики 

Коми по 

предоставлени

ю мер 

социальной 

поддержки в 

форме 

выплаты 

компенсации 

педагогически

м работникам 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организаций в 

Республике 

Коми, 

работающим и 

проживающим 

в сельских 

населенных 

пунктах или 

поселках 

городского 

типа 

й бюджет 

Республики 

Коми 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.1.5. Создание 

условий для 

функциониров

Всего: 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ания 

муниципальны

х учреждений 

(организаций) 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



". 

 

 

 

 

 

Приложение N 3 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 2 декабря 2020 г. N 12/2930 

 

"Приложение 

к муниципальной программе 

МО ГО "Сыктывкар" 

"Развитие образования" 

 

Таблица 3.1 

 

Перечень 
мероприятий, в целях софинансирования которых 

предоставляется субсидия из республиканского бюджета 
Республики Коми муниципальными учреждениями расходов 

бюджету МО ГО "Сыктывкар" на оплату по коммунальным услугам 
 

N 

п/п 

Основное 

мероприятие 

Программы 

(мероприятие) 

Источник финансирования Объем финансирования (тыс. руб.), гг. 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Основное 

мероприятие 1.1.1. 

Всего: 274 544,3 288 764,9 292 335,5 292 335,5 292 335,5 292 335,5 

в том числе: 



Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

5 721,5 5 721,8 5 727,5 5 727,5 5 727,5 5 727,5 

Бюджет МО ГО "Сыктывкар" 268 822,8 283 043,1 286 608,0 286 608,0 286 608,0 286 608,0 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Оплата 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Всего: 11 159,8 11 159,8 11 159,8 11 159,8 11 159,8 11 159,8 

в том числе: 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

5 579,9 5 579,9 5 579,9 5 579,9 5 579,9 5 579,9 

Бюджет МО ГО "Сыктывкар" 5 579,9 5 579,9 5 579,9 5 579,9 5 579,9 5 579,9 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное 

мероприятие 2.1.2. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Всего: 293 152,4 238 338,9 237 333,4 237 333,4 237 333,4 237 333,4 

в том числе: 

Федеральный бюджет 38 716,3 - - - - - 

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

3 907,3 3 907,3 3 907,3 3 907,3 3 907,3 3 907,3 



(организаций) Бюджет МО ГО "Сыктывкар" 250 528,8 234 431,6 233 426,1 233 426,1 233 426,1 233 426,1 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Оплата 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Всего: 7 814,6 7 814,6 7 814,6 7 814,6 7 814,6 7 814,6 

в том числе: 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

3 907,3 3 907,3 3 907,3 3 907,3 3 907,3 3 907,3 

Бюджет МО ГО "Сыктывкар" 3 907,3 3 907,3 3 907,3 3 907,3 3 907,3 3 907,3 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное 

мероприятие 2.2.7. 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

регионального 

проекта "Успех 

каждого ребенка" 

Всего: 216 769,3 222 254,5 228 467,3 228 467,3 228 467,3 228 467,3 

в том числе: 

Федеральный бюджет 376,6 - - - - - 

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

45 975,6 51 361,0 57 209,8 57 209,8 57 209,8 57 209,8 

Бюджет МО ГО "Сыктывкар" 170 417,1 170 893,5 171 257,5 171 257,5 171 257,5 171 257,5 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Оплата 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Всего: 1 709,2 1 709,2 1 709,2 1 709,2 1 709,2 1 709,2 

в том числе: 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

854,6 854,6 854,6 854,6 854,6 854,6 

Бюджет МО ГО "Сыктывкар" 854,6 854,6 854,6 854,6 854,6 854,6 

Средства от приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

". 

 

 

 

 

 

Приложение N 4 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 2 декабря 2020 г. N 12/2930 

 

"Приложение 

к муниципальной программе 

МО ГО "Сыктывкар" 

"Развитие образования" 

 

Таблица 4 

 



Прогноз 
сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (работ) муниципальной программы 

МО ГО "Сыктывкар" "Развитие образования" 
 

Наименование 

подпрограммы, 

услуги (работы), 

показателя 

объема услуги 

Ед. 

измерен

ия 

Значение показателя объема услуги Финансовое обеспечение на выполнение муниципального задания на оказание 

(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 1 "Развитие дошкольного образования" 

Реализация 

основных 

общеобразовате

льных программ 

дошкольного 

образования 

Тыс. руб. x x x x x x 2 374 923,3 2 457 953,9 2 554 268,9 2 554 268,9 2 554 268,9 2 554 268,9

Количество 

воспитанников 

Чел. 20 300 20 300 20 300 20 300 20 300 20 300 x x x x x 

Присмотр и 

уход 

Тыс. руб. x x x x x x 28 978,6 22 145,8 17 706,2 17 706,2 17 706,2 

Количество 

воспитанников 

Чел. 3 750 3 750 3 750 3 750 3 750 3 750 x x x x x 

Психолого-

медико-

педагогическое 

обследование 

Тыс. руб. x x x x x x 7 043,9 7 094,9 7 053,3 7 053,3 7 053,3 



детей 

Количество 

обучающихся 

Чел. 560 560 560 560 560 560 x x x x x 

Психолого-

педагогическое 

консультирован

ие 

обучающихся, 

их родителей 

(законных 

представителей) 

и 

педагогических 

работников 

Тыс. руб. x x x x x x 7 547,0 7 601,7 7 557,1 7 557,1 7 557,1 

Физические 

лица 

Чел. 600 600 600 600 600 600 x x x x x 

Психолого-

педагогическое 

консультирован

ие 

обучающихся, 

их родителей 

(законных 

представителей) 

и 

педагогических 

работников 

Тыс. руб. x x x x x x 1 886,8 1 900,5 2 015,3 2 015,3 2 015,3 

Количество 

обучающихся 

Чел. 150 160 160 160 160 160 x x x x x 



Подпрограмма 2 "Развитие общего и дополнительного образования" 

Реализация 

основных 

общеобразовате

льных программ 

начального 

общего 

образования 

(очная форма) 

Тыс. руб. x x x x x x 953 597,9 970 740,8 1 003 598,4 1 003 598,4 1 003 598,41 1 003 598,41

Число 

обучающихся 

Чел. 14221 14221 14221 14221 14221 14221 x x x x x 

Реализация 

основных 

общеобразовате

льных программ 

основного 

общего 

образования 

(очная форма) 

Тыс. руб. x x x x x x 976 977,7 994 472,2 1 028 128,9 1 028 128,9 1 028 128,90 1 028 128,90

Число 

обучающихся 

Чел. 14570 14570 14 570 14 570 14570 14 570 x x x x x 

Реализация 

основных 

общеобразовате

льных программ 

среднего 

общего 

образования 

(очная форма) 

Тыс. руб. x x x x x x 192 688,6 196 164,2 202 803,1 202 803,1 202 803,14 202 803,14



Число 

обучающихся 

Чел. 2874 2874 2874 2874 2874 2874 x x x x x 

Реализация 

основных 

общеобразовате

льных программ 

основного 

общего 

образования 

(очно-заочная 

форма) 

Тыс. руб. x x x x x x 2 005,5 2 047,7 2 117,0 2 117,0 2 117,00 

Число 

обучающихся 

Чел. 30 30 30 30 30 30 x x x x x 

Реализация 

основных 

общеобразовате

льных программ 

среднего 

общего 

образования 

(очно-заочная 

форма) 

Тыс. руб. x x x x x x 3 342,4 3 412,7 3 528,2 3 528,2 3 528,20 

Число 

обучающихся 

Чел. 50 50 50 50 50 50 x x x x x 

Реализация 

адаптированных 

основных 

общеобразовате

льных программ 

для детей с 

Тыс. руб. x x x x x x 8 222,2 8 395,3 8 679,5 8 679,5 8 679,53 



умственной 

отсталостью 

Число 

обучающихся 

Чел. 123 123 123 123 123 123 x x x x x 

Реализация 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

Тыс. руб. x x x x x x 206 315,6 211 985,3 217 958,1 217 958,1 217 958,1 217 958,1

Человеко-часов Ч/ч 2619126 2619126 2619126 2619126 2619126 2619126 x x x x x 

Психолого-

педагогическое 

консультирован

ие 

обучающихся, 

их родителей 

(законных 

представителей) 

и 

педагогических 

работников 

Тыс. руб. x x x x x x 8 340,0 8 560,0 8 800,0 8 800,0 8 800,0 

Количество 

человек 

Чел. 1450 1450 1450 1 450 1 450 1 450 x x x x x 

Подпрограмма 3 "Дети и молодежь города Сыктывкара" 

Организация 

мероприятий в 

сфере 

молодежной 

Тыс. руб. x x x x x x 5 827,1 5 836,1 5 845,5 5 845,5 5 845,5 



политики, 

направленных 

на вовлечение 

молодежи в 

инновационную

, 

предпринимате

льскую, 

добровольческу

ю деятельность, 

а также на 

развитие 

гражданской 

активности 

молодежи и 

формирование 

здорового 

образа жизни 

Количество 

мероприятий 

Ед. 100 100 100 100 100 100 x x x x x 

Подпрограмма 4 "Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы" 

Формирование 

финансовой 

(бухгалтерской) 

отчетности 

бюджетных, 

автономных 

учреждений 

Тыс. руб. x x x x x x 112 414,1 112 172,7 112 468,4 112 468,4 112 468,4 112 468,4

Количество 

отчетов, 

Ед. 103 103 103 103 103 103 x x x x x 



подлежащих 

своду 

Реализация 

дополнительны

х 

профессиональн

ых программ 

повышения 

квалификации 

Тыс. руб. x x x x x x 7 518,0 7 518,0 7 518,0 7 518,0 7 518,0 

Человеко-часов Ч/ч 6 300 6 300 6 300 6 300 6 300 6 300 x x x x x 

Методическое 

обеспечение 

образовательно

й деятельности 

Тыс. руб. x x x x x x 7 519,7 7 536,5 7 553,9 7 553,9 7 553,9 

Количество 

отчетов, 

составленных 

по результатам 

работы 

Ед. 35 35 35 35 35 35 x x x x x 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

Ед. 110 110 110 110 110 110 x x x x x 

Количество 

разработанных 

документов 

Ед. 210 210 210 210 210 210 x x x x x 

Ведение 

информационн

ых ресурсов и 

Тыс. руб. x x x x x x 6 025,0 6 025,0 6 025,0 6 025,0 6 025,0 



баз данных 

Количество 

информационн

ых ресурсов и 

баз данных 

Ед. 4 4 4 4 4 4 x x x x x 

Содержание 

(эксплуатация) 

имущества, 

находящегося в 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

Тыс. руб. x x x x x x 3 525,0 3 525,0 3 525,0 3 525,0 3 525,0 

Количество 

обслуживаемых 

базовых 

станций 

Шт. 45 45 45 45 45 45 x x x x x 

Организация 

отдыха детей и 

молодежи 

Тыс. руб. x x x x x x 3 529,6 3 535,6 3 541,9 3 541,9 3 541,9 

Количество 

человек 

Чел. 10 100 10 100 10 100 10 100 10 100 10 100 x x x x x 



". 

 

 
 

 


